
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 1803      

Determina di settore n. 360 del 11-06-2014 
(n. 943 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ DEL PERDONO 2014. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI ASSOCIAZIONI E 

FORNITORI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Comunale n. 58 del 14-04-2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività patronali del Perdono 
2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e qualificazione nei seguenti capitoli di 
bilancio: 

- € 11.500 cap.9290 del redigendo bilancio 2014; pren. 201400281; 
- € 48.500 cap.9287 del redigendo bilancio 2014; pren. 201400282; 

PRESO ATTO del programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, 
artistiche e religiose a favore della cittadinanza; 
RICHIAMATE  le proprie determine di impegno n. 259 del 29-04-2014 e n. 25 del 23-01-2014; 
PRESO ATTO: 

- delle avvenute prestazioni richieste nonché delle fatture pervenute a questo settore, di seguito 
riportate ed allegate al presente atto; 

- delle note di richiesta dei contributi, con allegata rendicontazione fiscale, agli atti di questo settore; 
 

Ditta p.iva/cod. fisc. Fattura nr. data Importo lordo in euro 
A.I.S.A. Enoteca Regionale 02104140690 06 05/05/2014    15,00 
Camper in Tour di Funari G. 01793800440 10 06/05/2014 330,00 
Toro Bevande s.n.c. 00379210693 250 13/05/2014 536,80 
Pirotecnica Ortonese di Costanzo C. 02147650697 7 18/05/2014 3.660,00 
Sebach s.r.l. 03912150483 V14046465 12/05/2014 270,00 
Associazione” I Giovani Accademici” 91011490694 Nota 22/05/2014 1.500,00 
Associazione “Compagnia del Castello” 02075720694 01 06/05/2014 10.000,00 



Pag. 2 di 2 

 
CONSIDERATO  CHE: 

• le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, 
in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 

• talune prestazioni, per loro natura, prescindono dall’acquisizione del DURC, trattandosi di servizio 
di cui all’allegato II B del D.lgs 163 del 2006; 

DATO ATTO  che i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di ciascun 
intervento, così come pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010; 
VISTO  l’esito della richiesta telematica alla Equitalia Servizi spa ex art. 48 bis D.P.R. n.602/73 n.  
201400000841491 in data 11-06-2014 relativa alla liquidazione a favore dell’Associazione “Compagnia del 
Castello”; 

DETERMINA 
1) Di impegnare, ad integrazione della determina di impegno n. 259 del 2014, la somma di € 48,80 sul 

capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, in favore della ditta Toro Bevande s.n.c., impegno n. 
20140001798; 

2) Di liquidare i seguenti fornitori a saldo delle fatture sopra elencate, dando atto della regolare 
prestazione fornita dagli interessati, prelevando le somme necessarie dal capitolo e con le modalità 
sotto riportate: 

 
 

Ditta Importo 
lordo in euro 

CIG  IBAN Capitolo del 
 redigendo 
bilancio 2014 

N. impegno 

A.I.S.A.  
Enoteca Regionale 

     15,00 Z270F101AF IT94H0605077660CC0250080361 9287 20140000857 

Camper in Tour di 
Funari G. 

   330,00 Z2C0F0C05C IT02Z0574869670000000021575 9287 20140000849 

Pirotecnica Ortonese 
di Costanzo C. 

3.660,00 ZBF0F0C0C3 IT87Q0574877783100000001451 9287 20140000851 

Sebach s.r.l.    270,00 Z270F0C0F9 IT35Q0200837831000102822098 9287 20140000852 
Associazione” I 
Giovani Accademici” 

  1.500,00 -------------- IT05D0538777781000000589763 9290 20140000860 

Associazione 
“Compagnia del 
Castello” 

10.000,00 Z870F9B5B1 IT77V0538777781000000485973 9290 20140000859 

 
3) Di liquidare in favore della ditta Toro Bevande s.n.c. la somma complessiva di € 536,80 a mezzo 

bonifico bancario sul conto corrente dedicato, IBAN: IT17P0605077780CC0520017445, dando atto 
che il codice CIG dell’operazione è il n. ZB70F0C091, prelevandola con le seguenti modalità: 

- € 488,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140000850; 
- €   48,80 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140001798;  
4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 

derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 1 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


